Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.421, de 22 de dezembro de 2015 (Lei Orçamentária Anu-
al/2016), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
72.321,74 (setenta e dois mil, trezentos e vinte e um reais e setenta e 
quatro centavos), destinado ao atendimento de programas governa-
mentais, conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:
02 – PODER EXECUTIVO	
02.04– SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	
02.04.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

[...]

O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por 
mais 12 (doze) meses, ou seja, de 03 de abril de 2016 a 02 de abril 
de 2017.

VALOR: O preço reajustado conforme Contrato, embora o índi-
ce IPCA/IBGE 10,5 %  a empresa concordou com reajuste de 6,5%, 
no valor de R$ 30.543,41 ( trinta mil, quinhentos e quarenta e três 
reais e quarenta e um centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do serviço será efe-
tuado em até 10 dias após a emissão da nota/fatura, diretamente à 
Contratada ou representante legal, através da Tesouraria Municipal.

DATA DA ASSINATURA: 30 de março de 2016.

[...]

gar seu vencimento para mais 12 (doze) meses, do imóvel localiza-
do na Rua Antonio Raposo, 1515, Centro, com reajuste do INPC de 
11,07%, mantidas inalteradas as demais cláusulas contratuais.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor mensal do aluguel é de R$ de 
R$ 2.391,78 (Dois Mil Trezentos Noventa Um Reais e Setenta Oito 
Centavos).

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e de pleno 
acordo, depois de lido e achado conforme, vai devidamente assina-
do pelas partes e por duas testemunhas a tudo presente.

publicações
Ouroeste, 01 de abril de 2016.